1. εἰς δέ γε θεῶν γένος μὴ φίλοσοφήσαντι οὐ θέμις ἀφικνεῖσθαι,
2. οὐ θέμις ἀφικνεῖσθαις ἄλλῳ ἢ τῷ φίλομαθεῖ (εἰς θεῶν γένος).

Hos ambos significandi modos hoc loco conjunctos videmus, ita ut inde a verbo *ἀφικνεῖσθαι* Plato juxta dicere pergit, ac si nullus praecesserit dativus, sive perspicuitas ad dativum praeeuntem recurri jubeat, qui quum idem esse non velit, alias esse non potest, quam qui ejusdem est significationis aut eandem habet vim. Hanc ob rem notio et negatur et affirmatur. Sententia igitur, ut ita dicam, negative dicta ad terminum quendam procedit, et positive dicta redit ad eundum locum, unde exierat.

#### 17. Plat. Phaedon. 86. ἐπειδὰν οὖν — πρώτην ἀπόλληνσθαι.

Hunc verborum complexum in partes dissecare libet. Ad sententiam conditionalem *εἴ τις δισχυρὸς οὗτος* pertinet apodosis *ὅσα οὖν*. Enunciatio, quae illi praecedit, a conjunctione *ἐπειδὰν* incipit et per particulam *οὖν* cum praecedentibus cohaeret, et tametsi extra indirectam constructionem posita est, et conjunctivum modum sibi annexit, tamen paret verbis: *ώς ἀνάγκη ἔτι εἶναι*. Per *οὐδεμίᾳ γὰρ μηχανή ἀν εἰλη* oratio obliqua: *ζαὶ μὴ ἀπολωλέναι*, optativa forma producitur usque ad verbum *παθέν*. Hoc orationis membrum, quod modo enumciata explicat, in duas partes est divisum, quarum altera ab *οὐδεμίᾳ μηχανή ἀν εἰλη*, altera ab *ἄλλᾳ φαίη ώς ἀνάγκη* initium capit. Haec ea continet, quae ex Socratis dicto, si verum esset, sequentur: harmoniam enim alicubi esse lyrae ligno et chordis jam ruptis, ita ut dilucidius repeatat, quod explicandum est; nam contraria sententia, quae praecedit, hanc repetitionem postulare videtur. Altera pars, ut jam dixi, quod illi contrarium est, comprehendit, quod oculis quasi cerni potest: lyra enim et chordae quidem existunt, sed harmoniam exsistere demonstrari non potest. Hoc is concludendo non asseverare potest, qui Socratis sententiam veram esse contendit, quum potius, qui Socratis dictum stabilire velit, illud alterum ratiocinari debeat. Verba: *ἄλλᾳ φαίη ώς ἀνάγκη* (sc. *εἰλη*) cum licentia non vituperanda usurpata sunt pro: *ἄλλᾳ ἀνάγκη εἰλη, φαίη ἀν, nam εἰ*, quam conjunctionem Stallbaumius supplere vult, sine dubio a Platone non omissum esset, praesertim quum verbum *δισχυρὸς οὗτος* tum animo mutandum esset in *ἀγορέτο*. Particula *ἄν* deesse non potest, (conditioni enim subintelligendae respondet), quae si non deletur, facile ad *ἄλλᾳ φαίη* mente renovari potest. Verba tandem: *ζαὶ γὰρ οὖν* usque ad *κατασαπή*, quae apodosin: *ὅσα οὖν*, rationibus confirmant, per particulam *οὖν* praecedentibus agglutinata, consulto priorem locum arripuerunt. Socrates hoc loco solutiorem verborum collocationem sibi sumpsit, quia rem tractabat, quae omnibus discipulis satis erat nota, animae nimirum cum harmonia comparationem, quam ob rem quaestioni, quae